Nous déclarons de plus que Nous n'avons pas entendu par notre prédit jugement établir à la fondation de la Grande Ecole d'autre modification ou réforme, que celle votée par les assemblées primaires de Bagnes, en décembre 1845, et approuvée par Notre Jugement, savoir : *que le régent sera tenu d'enseigner, dans la Grande Ecole, les conjugaisons françaises, l'orthographe, etc.*, et que, sauf cette réforme acceptée par le peuple de Bagnes, Nous avons maintenu comme Nous maintenons en entier la fondation de l'Evêque Ambüel.

Donné à Sion, en Notre palais épiscopal, le 24 novembre 1846, pour servir d'annexe à Notre Jugement.

Scellé et signé à l'original.

† Pierre Joseph Evêque de Sion

Pour copie conforme, délivrée à la requête de la Commission des villages du Chables, Villette et Cotter le 1er décembre 1846, atteste

le secrétaire Eugène Besse

Coût de la copie : batz 2.

XLVIII

Petrus Josephus de Preux,

miseratione divina et S. Apostolicae Sedis Episcopos sedunensis, etc.

Penes Nos nuper institere Dni Stephanus Pittier, Magnus Castellanus deseni Intermontani, Josephus Gard, Notarius publicus, Zacharias Massard, olim consiliarius communitatis, seu municipii Bagnensis, et Franciscus Besse, ejusdem communitatis consiliarius, qui omnes se nomine quatuor vicorum, videlicet, Villetta, Chablex, Cotter et Montagner, in hac parte agere asserunt, ut eos ad S. Nunciaturam apostolicam Lucernensem dimittamus in ordine ad obtinendam annulationem, vel correctionem decisionis ac decreti quod circa modificationis alicujus introductionem in Scholam Magnam, ut aiunt, Communitatis Bagnensis, die tertia novembris anni praesentis extrajudicialiter ac administrative ad ejusdem Communitatis intentionem protulimus, quoque praenominati instantes quatuor vicorum, quorum nomine se agere dicunt, jura laesa esse conquerantur.

Nos, qui nil magis desideramus, quam ut cujusque jura salva serventur, ideoque praedictum nostrum decretum Superiorum Auctoritate corrigatur aut reformetur, si illud justitiae obesse constiterit, harum tenore prænominatis oratoribus recursum ad S. Nunciaturam Lucernensem intra trium mensium spatium instituendum permittimus, ut de prætensa laesione apud Eamdem conqueri, ac ejus, si locum abeunt, reparationem exposcere valeant. Id unum hisce S. Nunciaturam rogamus ut, quemadmodum in forma extrajudiciali Nostra deusit, sive decretum latum est, seu et ipsa secundum eamdem formam in hac questione decidenda procedere dignetur.

Dedimus praesentes Seduni, in Helvetia, hac die 5^{ta} decembris, anno 1846.